
 

 

UCHWAŁA NR XXI/434/16 

RADY MIASTA KROSNA 

z dnia 29 stycznia 2016 r. 

w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych gimnazjów prowadzonych 

przez Gminę Miasto Krosno dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem danej szkoły, 

ustalenia liczby punktów za każde z tych kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515, poz. 1890) oraz art. 20a ust. 1, art. 20e ust. 3, 4 i 7 w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. poz. 2156, z 2016 r. poz. 35) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się samorządowe kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych 

gimnazjów ogólnodostępnych prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno dla kandydatów zamieszkałych 

poza obwodem danej szkoły oraz liczbę punktów przyznawanych za każde z tych kryteriów: 

1) wynik sprawdzianu w klasie szóstej szkoły podstawowej (max. 40 pkt) – przyjmuje się, że wynik 

przedstawiony w procentach z części pierwszej i wynik przedstawiony w procentach z części drugiej 

sprawdzianu mnoży się przez 0,2; 

2) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z wyróżnieniem – 5 pkt; 

3) oceny na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej z: języka polskiego, matematyki, języka obcego 

nowożytnego, przyrody, historii i społeczeństwa (max. 40 pkt) – punkty przyznaje się za ocenę celującą – 

8 pkt, bardzo dobrą - 6 pkt, dobrą – 4 pkt, dostateczną - 2 pkt, dopuszczającą - 1 pkt; 

4) średnia ocen wymienionych w pkt 3 na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej (max. 18 pkt) – 

średnią ocen ustaloną z dokładnością do jednego miejsca po  przecinku mnoży się przez 3; 

5) ocena zachowania na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej (max. 5 pkt) – przyznaje się 

5 pkt za ocenę wzorową, 3 pkt za bardzo dobrą, 1 pkt za dobrą, za inne oceny punktów nie przyznaje się, 

6) tytuł finalisty konkursów przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim 

przeprowadzonych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 8 ustawy o systemie 

oświaty – za jeden tytuł 10 pkt (max. 15 pkt); 

7) wysokie miejsca w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych wpisane na świadectwie ukończenia 

szkoły podstawowej, zgodnie z wykazem Podkarpackiego Kuratora Oświaty obowiązującym w danym roku 

(z wyłączeniem konkursów, o których mowa w pkt 6 (max. 8 pkt) – punkty przyznaje się za miejsca I – III 

na szczeblu co najmniej powiatowym, przy czym za jeden tytuł w zawodach ogólnopolskich 

i międzynarodowych - 5 pkt, wojewódzkich i ponadwojewódzkich  – 3 pkt, powiatowych - 1 pkt, przy 

czym nie łączy się osiągnięć w tych samych zawodach, konkursach na różnych szczeblach – punkty 

przyznaje się za sukcesy na najwyższym szczeblu; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 lutego 2016 r.

Poz. 614



8) osiągnięcia w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego, w szczególności 

w formie wolontariatu wymienione na świadectwie ukończenia szkoły - 2 pkt; 

9) uczęszczanie w roku poprzedzającym rok rozpoczęcia nauki w gimnazjum do szkoły podstawowej w tym 

samym zespole szkół - 5 pkt; 

10) rodzeństwo kandydata w roku szkolnym, na który prowadzona jest rekrutacja będzie kontynuować 

edukację w danym gimnazjum lub w szkole podstawowej w tym samym zespole szkół - 2 pkt; 

11) w roku poprzedzającym rok rozpoczęcia nauki w klasie pierwszej wszystkie dzieci z rodziny kandydata 

realizują obowiązek szkolny lub obowiązek nauki w szkołach krośnieńskich – 2 pkt; 

12) wielodzietność rodziny kandydata – 2 pkt. 

2. Kryteria wraz z liczbą punktów określone w ust. 1 stosuje się odpowiednio w postępowaniu 

rekrutacyjnym do oddziałów integracyjnych w gimnazjum ogólnodostępnym, w przypadku dzieci 

nieposiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego ze względu na niepełnosprawność. 

3. Kryteria obowiązujące w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych gimnazjum dwujęzycznego, 

do oddziałów sportowych w gimnazjum ogólnodostępnym oraz do oddziałów integracyjnych w gimnazjum 

ogólnodostępnym dla dzieci posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego wydanego 

ze względu na niepełnosprawność, określają odrębne przepisy. 

§ 2. 1. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1 ust. 1: 

1) zaświadczenie o szczegółowych wynikach sprawdzianu w klasie szóstej wydane przez okręgową komisję 

egzaminacyjną, 

2) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, 

3) zaświadczenie o uzyskaniu tytułu finalisty wydane przez kuratora oświaty, 

4) oświadczenie rodzica kandydata o aktualnym miejscu pobieraniu nauki i/lub kontynuowaniu edukacji przez 

kandydata i jego rodzeństwo w wieku do ukończenia 18 roku życia, według wzoru stanowiącego załącznik 

nr 1 do uchwały, 

5) oświadczenie o wielodzietności rodziny kandydata, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. 

2. W przypadku, gdy na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej nie odnotowano indywidualnych 

osiągnięć, o których mowa w § 1 pkt 7 lub zapis osiągnięć na świadectwie nie pozwala na przyznanie 

określonej liczby punktów z tego tytułu dopuszcza się przyznanie punktów na podstawie oryginalnych 

indywidualnych dyplomów i zaświadczeń organizatora konkursu, turnieju lub zawodów. 

3. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnienie kryteriów komisja, rozpatrując 

wniosek, nie uwzględnia danego kryterium  z zastrzeżeniem § 2 ust. 2. 

§ 3. W przypadku uzyskania tej samej liczby punktów w postępowaniu rekrutacyjnym przez więcej 

niż jednego kandydata, pierwszeństwo przysługuje kandydatom spełniającym kryterium określone w § 1 pkt 9, 

a w przypadku braku rozstrzygnięcia kandydatom spełniającym kryterium określone w § 1 pkt 4. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krosna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Krosna 

 

Zbigniew Kubit 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 614



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 614



 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 614


		2016-02-12T14:14:43+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




